# Turn- und Sportverein 08 Lintorf e.V.



#### Vertretungsberechtigter Vorstand:

Detlev Czoske, Alexander Kraus, Christian Reker

### Vereinsregister:

VR 20210 Amtsgericht Düsseldorf

Telefon: 02102 / 74005-0
Telefax: 02102 / 74005-99
Mail: mail@tus08lintorf.de
Internet: www.tus08lintorf.de
Inhaber: TuS 08 Lintorf e.V.
Bank: Sparkasse HRV

Bank: Sparkasse HRV
BIC: WELADED1VEL

IBAN: DE07 3345 0000 1040 7279 09

## TuS 08 Lintorf informiert

## > Volleyball <

Pressemitteilung vom 23. Juni 2017

Meistertitel Saison 2016/17 für Hobby-Mixed Mannschaft



Die Hobby-Mixed Mannschaft der Volleyball-Abteilung des TuS 08 Lintorf e.V. hat als Kreismeister die Saison in der A Klasse des Kreises Mettmann abgeschlossen.

Dieser Erfolg wurde durch personelle Verstärkung am Anfang der Saison möglich.

Die meisten Spiele im Laufe der Saison konnten gewonnen werden, sodass am Ende der 1. Platz erreicht wurde.

In den letzten Jahren hat die Mannschaft immer erfolgreich im Mittelfeld der Liga

gestanden und dieses Jahr die dauerhaft guten Leistungen gekrönt.

Da es immer wieder zu Ab- und Zugängen in der Mannschaft kommt, kann das Team für die kommende Saison noch kein Ziel ausrufen, aber sie werden weiterhin mit Spaß und Begeisterung in der Liga mitspielen.

Über weitere Verstärkung würde sich die Hobby-Mixed Mannschaft sehr freuen.

Das Training findet mittwochs von 20.00-22.00Uhr in der Eduard-Dietrich-Grundschule, Duisburgerstr. 14, 40885 Ratingen, statt.

Ihr Team des TuS 08 Lintorf